et 208^o examen absolvimus, et ipse judeeat benevolus
ac aequus lector, utrum merito a nonnullis contendit
possit, bullarum sine Placeto publicationem aut
executionem nulla sanctione poenali cautam esse,
an aliorum potius valeat opinio, qui putent, revera
illos articulos in eorum nexu ad talia facta referendos
esse. Priusquam vero ad alia progrediamur, iterum
nostram sententiam paucis verbis concipere volumus,
nimirum, quod cum iis facere non dubitemus,
quibus articuli inter se juncti ad violationem primi
articuli legis d. 18 Germ. An X. puniendam idonei
videantur. Quod si tamen verum sit, simul fateri
non veremur, summam fore injuriam, si unquam
articuli in eum sacrorum catholicorum ministrum
adhiberentur, qui, nullo praevio cum Curia Romana
illicite habito de rebus religiosis commercio, bullas,
brevia, decreta seu quaecunque similia, propria
auctoritate publicasset aut alio modo executioni
mandasset. Quando actus talis indolis perficiendus
esset, tantum casus constitueretur abusus, et omnino
Principi competenteret jus suppressendi mandatum,
quo bullae publicationem jussisset ecclesiasticus.

CAPUT III.

JURIS PLACETI HISTORIA IN REGNO BELGICO RECENTIOR.

Si anterioris aetatis exempla egregie probaverunt, quam necessariam civitatis tranquillitati majores nostri juris Placeti observantiam existimaverint, recentior memoria non minus evidenter testatur, nostrates illud jus sollicite curare et continuo exercere non desissemus. Pervulgata sane sunt testimonia quae nos adducere oportet, et, nisi argumentum nostrum pertractare in animo haberemus, benevolum lectorem taedio non afficeremus eorum iteratione, quae nuper tam frequenter prodita sunt. Sit nobis igitur venia documenta breviter tradendi, quae novissime ad jus Placeti pertinent, dum postea erit opportunitas diversas res summatim communicandi, quae in Concione Ordinum Generalium variis temporibus de Placeto actae sunt, ut tandem, praemissis quibusdam observationibus, specimini nostro finem imponamus.

Quum GUILIELMUS I NAPOLEONTI in omnibus Belgii

provinciis succederet, res ita fere recepit uti eas reliquerat Imperator. Lege d. 18 Germ. An X. obligabatur non tantum pars australis, sed etiam, uti vidimus, septentrionalis, quae tamen (in hoc uno nullum adhuc effectum habuerat Concordatum), secundum verba decreti d. 18 Oct. 1810 suam retinuerat sacrorum ordinationem 1). Quam serio Rex jam mature jus Placeti vindicare studuerit, ex non-nullis patebit decretis, unde facile quae ipsi fuerit voluntas, efficias. Ita decreto regio d. 16 Sept. 1815 constituebatur Collegium virorum commissorum, qui electi e Consilio Status et sacra catholica profitentes, una cum Administro Generali (*Directeur-Général*) GOUBAU D'HOVORST res Catholicorum curarent. His simul incumbebat officium examinandi mandata ab extera potestate oriunda, priusquam in civitate publicarentur 2), dum insuper anno se-